
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 339/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «Παραγωγή οπτικοακουστικού τουριστικού υλικού 
Π.Ε. Καβάλας / ανάρτηση σε youtube», συνολικού προϋπολογισμού 12.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουνίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/146491/2658/9-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 
8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 339: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Καβάλας, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 133172/1603/28-5-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ.22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) 
3. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ , άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Tην αρ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.4162/03-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:68477ΛΒ-
ΘΣΓ) και την Δ.Δ.οικ.3475/16-09-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης «Παράταση 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:ΩΥΝΣ7ΛΒ-ΟΣΘ) 
5. Την υπ’ αριθ.Δ.Δ.οικ.4812/14-10-2019 (ΦΕΚ 3953/τ.Β/29-10-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του 
Περιφερειάρχη στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν ως Θεματικοί Αντιπεριφερειάρχες της 
ΠΑΜΘ. 
6. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.4099/14.06.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης 
περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 
Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
ΠΑΜΘ με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (Β΄ 1026)  
7. Την υπ’ αριθμ.204/3-11-2020 απόφαση πρακτ.10/2020 του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση του 
Προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 
2021» (ΑΔΑ: ΨΙ0Ζ7ΛΒ-58Ε).  

ΑΔΑ: 60Τ87ΛΒ-ΛΑΙ



8. Την υπ’ αρ.226/05-11-2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
για το έτος 2021» (ΑΔΑ : ΨΕ017ΛΒ-Β9Ω)  
9. Την υπ’αρ.66/2021/13-04-2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Έγκριση τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2021» 
(ΑΔΑ:63ΣΤ7ΛΒ-Β4Δ) 
10. Το υπ’αριθμ.πρωτ.710/26.01.2021 του Ε.Ο.Τ. «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το τουριστικό 
πρόγραμμα της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2021». 
11. Το υπ’ αριθμ.πρωτ.57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ  «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται 
και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης. 
12. Το υπ’ αριθμ.πρωτ.οικ.57/05.01.2018 έγγραφο της Εκτελεστικής γραμματέως «3η εσωτερική 
εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο επιχειρησιακό πρόγραμμα της Π.Α.Μ.-Θ. και στα ετήσια 
προγράμματα δράσης»  
13. Το γεγονός ότι η δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2021 με 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός: 212001007 με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας.  Πηγή χρηματοδότησης : Άδειες Τελών Κυκλοφορίας  
14. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο αντίκτυπο 
στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
 
Περιγραφή της δράσης: 
Η δράση με τίτλο «ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ / 
ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΕ YOUTUBE» αφορά τις ακόλουθες ενέργειες:  
Συγκεκριμένα για την δημιουργία των βίντεο απαιτείται οργάνωση και επιμέλεια παραγωγής, γυρίσματα 
από εξειδικευμένο συνεργείο, δημιουργική επιμέλεια (γραφικά, μοντάζ & post production), έρευνα πλάνων 
και καθορισμός αναγκών, μουσική βιβλιοθήκης, εκφωνητής στην ελληνική και αγγλική γλώσσα, μετάφραση 
των κειμένων και μεταγλώττιση με υπότιτλους. Η ομάδα παραγωγής θα διαθέτει αποδεδειγμένη εμπειρία, 
σε παραγωγές οπτικοακουστικού περιεχόμενου, τις απαραίτητες εγκαταστάσεις και το εξειδικευμένο 
προσωπικό και συνεργάτες για την παραγωγή οπτικοακουστικού υλικού υψηλής αισθητικής, τεχνικό 
εξοπλισμό (κάμερες με εγγραφή υψηλής ποιότητας 4Κ, drone (για εναέριες λήψεις), τρίποδες, 
σταθεροποιητές εικόνας κλπ., υποδομή για ψηφιοποίηση και ψηφιακή επεξεργασία βίντεο και ειδικά εφέ, 
για μοντάζ, καθώς και λογισμικό για επεξεργασία ήχου. 
Η παραγωγή τουριστικού οπτικοακουστικού υλικού στην Π.Ε. Καβάλας θα περιλαμβάνει δυο βίντεο 
διάρκειας περίπου 3-4 λεπτών. Το ένα βίντεο θα έχει επίκεντρο το Παγγαίο, με παράλληλη λήψη άλλων 
σημείων της Π.Ε. Καβάλας πχ. παραλιακές περιοχές στο Παγγαίο και την Καβάλα κλπ. Το δεύτερο βίντεο 
θα έχει επίκεντρο το νησί της Θάσου, με παράλληλη λήψη άλλων σημείων της Π.Ε. Καβάλας πχ. την 
Καβάλα, αεροδρόμιο Καβάλας, το λιμάνι της Κεραμωτής, πλάνο του κάμπου του Νέστου με φόντο όλο το 
νησί της Θάσου κλπ.  
Τα μικρότερα βίντεο διάρκειας περίπου 20 δευτερόλεπτων θα προβάλλουν στοχευμένα διάφορα σημεία 
εντός της Π.Ε. Καβάλας, τα οποία θα προκύψουν κατά την διαδικασία συνεργασίας με τον ανάδοχο και το 
υλικό που θα συγκεντρωθεί. Υπολογίζεται ότι θα είναι περίπου 15-20. [Ενδεικτικά αναφέρουμε κάποια από 
την θεματολογία: βίντεο γενικού ενδιαφέροντος (Καβάλας/ Θάσου/ Παγγαίου/ Νέστου, βίντεο με θέμα 
αναψυχή-ευεξία, γαστρονομία, δράσεις εναλλακτικού τουρισμού, πολιτισμός- ιστορία, προσκυνήματα, 
δραστηριότητες-περιπέτεια, φύση, παραλίες κ.α.) 
Αρχικά σε συνεννόηση με την υπηρεσία θα καθοριστούν τα σημεία που επιθυμούμε να αναδειχθούν και θα 
γίνει η λήψη των πλάνων από το εξειδικευμένο συνεργείο. Κατόπιν θα αρχίσει η επεξεργασία του 
αμοντάριστου υλικού από όπου θα προκύψουν τα δυο μεγάλα βίντεο και τα μικρότερα βιντεάκια. Τα βίντεο 
θα δημιουργηθούν στην ελληνική γλώσσα με μεταγλώττιση στην αγγλική, αλλά και υπότιτλους στην 
ελληνική και την αγγλική γλώσσα, ενώ θα υπάρχει εξίσου μουσική επιμέλεια στα βίντεο. Τα βίντεο θα 
παραδοθούν σε μορφή που θα μπορεί να ενσωματωθεί μελλοντικά για απευθείας προβολή μέσα σε usb 
για να προβάλλονται σε εκθέσεις- εκδηλώσεις, αλλά και στην μορφή που δημιουργήθηκε για να αναρτηθεί 
στο Youtube.   
Μόλις εγκριθεί το οπτικοακουστικό υλικό από τον Ε.Ο.Τ. θα αναρτηθούν από τον ανάδοχο στο youtube τα 
βιντεάκια. Θα απαιτηθεί η παράδοση των αρχείων σε εξωτερικούς σκληρούς και usb υψηλής 
χωρητικότητας.  
 

ΑΔΑ: 60Τ87ΛΒ-ΛΑΙ



Σκοπός της δράσης:  
Σκοπός είναι η παραγωγή στοχευμένου οπτικοακουστικού υλικού για την ανάδειξη της Π.Ε. Καβάλας. Η 
επιλογή του βίντεο με στόχευση στον ορεινό όγκο του Παγγαίου σκοπό έχει να αναδείξει τον εναλλακτικό 
τουρισμό. Η επιλογή του βίντεο της Θάσου σκοπό έχει την δημιουργία ενός σύγχρονου υλικού, που θα 
βοηθάει στην τουριστική προβολή με σκοπό την προσέλκυση νέων τουριστών, αλλά και 
επαναλαμβανόμενων που θα δουν τις αλλαγές που έχουν επέλθει στο νησί.  
Τα μικρότερα βίντεο θα καλύψουν θεματικά την Π.Ε. Καβάλας. Σκοπός από την παραγωγή αυτού του 
υλικού είναι να αποκομίσουμε τα μέγιστα δυνατά οφέλη από το διαδίκτυο, ιδίως όταν αναζητούν οι 
χρήστες τον μελλοντικό προορισμό διακοπών τους στην Ελλάδα. Η ανάρτηση του υλικού στο youtube και 
μετέπειτα η χρήση του μέσω υπερσυνδέσμων στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας, στα μέσα κοινωνικής 
δικτύωσης θα αποτελούν εργαλείο για τους διαμορφωτές κοινής γνώμης (τουριστικούς πράκτορες, 
τουριστικούς δημοσιογράφους, μπλόγκερς κλπ.) και  μέσο ανάδειξης της περιοχής σ’ όσους σχεδιάζουν 
ένα ταξίδι στην Ελλάδα ή στην περιοχή μας. Παράλληλα αναδεικνύοντας περισσότερα σημεία 
ενδιαφέροντος ίσως επιτευχθούν περισσότερες διανυκτερεύσεις στην περιοχή, καθώς οι τουρίστες θα 
μπορούν να οργανώσουν περισσότερες αυθημερόν αποδράσεις σε κοντινή απόσταση από το τόπο 
διανυκτέρευσής τους, να επισκεφτούν τους αρχαιολογικούς χώρους της περιοχής, τα μουσεία της 
περιοχής, τα οινοποιεία κ.α.. 
Στόχοι της δράσης:  
Στόχος είναι η αξιοποίηση της δύναμης της εικόνας για την προσέλκυση τουριστών δίνοντας την 
δυνατότητα στους τουρίστες μέσω των βίντεο που θα βρουν στο διαδίκτυο να δουν μέσα σε λίγα λεπτά τις 
ομορφιές του τόπου και παρέχοντας ακόμα ένα εργαλείο στους διαμορφωτές κοινής γνώμης, όπως 
τουριστικά γραφεία, τουρ οπερέιτορ  (tour operator), δημοσιογράφους κλπ. να προωθήσουν την ευρύτερη 
περιοχή. Ένας επιπλέον στόχος είναι για όσους ήδη έχουν επιλέξει να περάσουν τις διακοπές τους στην 
περιοχή να βιώσουν την καλύτερη τουριστική εμπειρία και να είναι οι ίδιοι διαφημιστές του τόπου μας.  
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης:  
Έναρξη διαδικασιών για την υλοποίηση της δράσης εντός του 2021. 
Τόπος υλοποίησης δράσης: Η συγκεκριμένη δράση θα υλοποιηθεί εντός των ορίων της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας συμπεριλαμβανομένου και της Θάσου. Η παράδοση του ψηφιακού αρχείου των βίντεο 
θα γίνει στην Π.Ε. Καβάλας χωρίς καμιά επιβάρυνση ως προς την μεταφορά του υλικού από την 
αναθέτουσα αρχή.   
 
Ανάλυση δαπάνης δράσης: 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

 
ΑΞΙΑ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 24% ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΣΕ  
ΕΥΡΩ (€) 

  9.677,42 2.322,58 12.000,00 € 

ΑΔΑ: 60Τ87ΛΒ-ΛΑΙ



1. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
- έρευνα πλάνων και καθορισμός αναγκών, μουσική 
βιβλιοθήκης, εκφωνητής στην ελληνική και αγγλική 
γλώσσα, μετάφραση των κειμένων και 
μεταγλώττιση με υπότιτλους, δημιουργική επιμέλεια 
(γραφικά, μοντάζ & post production. Αίτηση άδειας 
για κινηματογράφηση σε αρχαιολογικούς χώρους.  
2. ΓΥΡΙΣΜΑΤΑ ΑΠΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ 

ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ  
- Σ’ όλη την Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας και την 
Θάσο στα σημεία τουριστικού ενδιαφέροντος, όπως 
περιγράφονται παραπάνω.   
3. ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΤΩΝ ΒΙΝΤΕΟ  
- Ειδικά εφέ για μοντάζ, καθώς και λογισμικό για 
επεξεργασία ήχου. 
- Τα βίντεο θα παραδοθούν εξίσου σε τέτοια μορφή 
που θα μπορεί να ενσωματωθεί μελλοντικά για 
απευθείας προβολή μέσε σε usb για να 
προβάλλεται σε εκθέσεις-εκδηλώσεις.  
4. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΟΤ 
ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΤΕΛΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ.  
5. ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ YOUTUBE  
  Παράδοση του ψηφιακού υλικού σε εξωτερικούς 
σκληρούς /usb υψηλής χωρητικότητας.   

  Παραχώρηση πνευματικών δικαιωμάτων των 
βίντεο για χρήση στην τουριστική προβολή της 
περιοχής από την Π.Ε. Καβάλας – Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης (πχ. αξιοποίηση 
τους μέσω διαφημίσεων/παραχώρηση σε τρίτους 
για έμμεση προβολή.) 

2 βίντεο 
διάρκειας 3-
4 λεπτών  
 
15-20 
βιντεάκια 20 
δευτερολέπτ
ων.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
Πρόγραμμα : Ετήσιο πρόγραμμα δράσης έτους 2021 
 
Φορέας υλοποίησης: Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας 
 
Χρηματοδότηση: Άδειες τελών κυκλοφορίας. (Κωδικός εξόδου: 3071.9899.0003 - Λοιπές δαπάνες, 
Κωδικός: 212001007, Τίτλος: ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ / 
ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΕ YOUTUBE) 
 
Τρόπος Εκτέλεσης:  Απευθείας Ανάθεση  με τήρηση των αρχών της χρηστής Δημοσιοοικονομικής 
διαχείρισης. 
 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV: 92110000-5 - Υπηρεσίες παραγωγής κινηματογραφικών ταινιών 
και βιντεοταινιών και σχετικές υπηρεσίες 
 
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης δια της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ / ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΕ YOUTUBE» Ε. Φ.:3071, Κ.Α.Ε.:9899.0003 - Λοιπές δαπάνες. Κωδικός: 
212001007 με συνολικό προϋπολογισμό (12.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ..  
 

ΑΔΑ: 60Τ87ΛΒ-ΛΑΙ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και  4 κατά) 

 
Εγκρίνει την υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης δια της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ / ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΕ YOUTUBE» Ε. Φ.:3071, Κ.Α.Ε.:9899.0003 - Λοιπές δαπάνες. Κωδικός: 
212001007 με συνολικό προϋπολογισμό (12.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ..  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι το ποσό είναι υπερβολικά υψηλό για 
μία δράσης προβολής στο youtube, σύμφωνα με τις τιμές της αγορά και σχετικά με το ανταποδοτικό 
όφελος της δράσης. Για μία ακόμη φορά τονίζουμε ότι η τουριστική προβολή δε μπορεί να υλοποιείται με 
μεμονωμένες δράσεις και θα πρέπει να αξιοποιηθούν πόροι από το Πρόγραμμα Τουριστικής Προβολής 
του ΕΣΠΑ.». 
 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Δράσεις ανάλογες προγραμματίζονται για όλη της 
Περιφέρεια και περιλαμβάνονται και στο μεγάλο έργο τουριστικής προβολής του ΕΣΠΑ που αναμένεται να 
τρέξει τις επόμενες χρονιές 2022-2023. Αν μη τι άλλο με όλες αυτές τις επιμέρους πρωτοβουλίες η 
Διοίκηση δείχνει στην καλύτερη περίπτωση γι αυτήν, ασυντόνιστη. Επισημαίνω ότι οι γραφειοκρατικές 
διαδικασίες δεν επιτρέπουν στην φετινή καλοκαιρινή σεζόν την αξιοποίηση του υλικού….». 
 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 339/2021. 
 

 
                       

Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

                  
 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 60Τ87ΛΒ-ΛΑΙ


		2021-06-24T13:07:56+0300
	Athens




